
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  26.05.2025 г.                          №  06 

 

О проведении месячника санитарной 

очистки и благоустройства территории 

сельского поселения Чуванское 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьей 14 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления Российской Федерации», с целью создания комфортных общест-

венных пространств и проведении ежегодной социально значимой акции феде-

рального масштаба – Всероссийский экологический субботник «Зеленая Вес-

на», для принятия участия в ежегодной международной акции «Чистые берега 

Евразии 2025», а также для обеспечения санитарно-эпидемиологического бла-

гополучия населения, улучшения экологической обстановки, повышения уров-

ня благоустройства территории сельского поселения Чуванское, предупрежде-

ний возникновения инфекционных заболеваний и подготовки села к летнему 

периоду, Администрация сельского поселения Чуванское 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Объявить: 

1.1. С 4 июня 2025 по 4 июля 2025 года - месячник санитарной очистки 

села; 

1.2. 10 июня 2025 года – уборка водоемов и их берегов – «Чистые берега 

Евразии 2025»; 

1.3. 18 июня 2025 года – всероссийский экологический субботник – «Зе-

леная Весна». 

2.  Руководителям организаций, предприятий, учреждений села: 

2.1. Привести в надлежащее санитарное состояние отведенные и закреп-

ленные земельные участки (Приложение № 1); 

2.2. Обеспечить вывоз зимних накоплений хозяйственно-бытового и 

производственного мусора с подведомственных территорий. 

3. В течение месячника: 

3.1. Объявить каждую среду «Днем чистоты и благоустройства»;  

3.2. Проводить регулярно работы по санитарной очистке и благоустрой-

ству внутридомовых и прилегающих к административным зданиям территорий 

силами сотрудников предприятий и организаций, жителей села. 



4. Рекомендовать ООО «РТК» Петренко А.А. обеспечить вывоз собран-

ного мусора.         

5. Назначить комиссию для контроля и подведения итогов месячника 

санитарной очистки и благоустройства территории села (Приложение № 2). 

6. Считать утратившим силу постановление Администрации сельского 

поселения Чуванское от 31.05.2023 г. № 18 «О проведении месячника санитар-

ной очистки и благоустройства территории сельского поселения Чуванское». 

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

в сетевом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), размес-

тить на сайте Администрации Анадырского муниципального района 

(www.anadyr-mr.ru).  

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                         А.Н. Тынескин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/


 Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

сельского поселения Чуванское  

от 26.05.2025 г. № 06 

 

№№ 

п/п 

Наименование проекта/ предпри-

ятия, организации, учреждения 

Закрепленные территории, под-

лежащие санитарной очистке 

1 Всероссийский экологический суб-

ботник – «Зеленая Весна» 

От ВПП до свалки ТКО 

2 Уборка водоемов и их берегов – 

«Чистые берега Евразии 2025» 

Берег р.Куйвивеем 

3  Администрация сельского поселе-

ния Чуванское, отделение Чуван-

ское Анадырского районного фи-

лиала ГБУ «ЧОКЦСОН»,  ФАП с. 

Чуванское, отдел полиции, МУП 

СХП «Марковский», Дом культуры 

с. Чуванское,  библиотека 

От северной границы села до до-

роги, ведущей от ВПП, до дома № 

16  ул. Центральная 

4 Участок Чуванское ГП ЧАО «Чу-

коткоммунхоз»,  

ООО «ЖилДом», ООО «Ремстрой» 

Полоса от старой ДЭС до дома № 

6 ул. Лесная, шириной от р. Куй-

вивеем до старого здания СДК 

5 МБОУ «Центр образования с. Мар-

ково» детский сад с. Чуванское 

От ВПП до волейбольной пло-

щадки включительно, шириной от 

дома № 8 ул. Портовая  до дома 

№ 12 ул. Портовая, включая про-

езжую часть. 

6 МУП Анадырского муниципально-

го района «Анадырская торговая 

компания» магазин с. Чуванское   

От дома № 6 ул. Лесная, шириной 

от склада магазина с. Чуванское 

до дома № 7 ул. Лесная ,  до дома 

№ 16 ул. Центральная 

7 ОПС с. Чуванское, метео, лесниче-

ство, электросвязь 

От западной границы села до 

улицы Центральная, шириной от 

здания Метео до дома № 9 ул. 

Центральная  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

сельского поселения Чуванское  

от 26.05.2025 г. № 06 

 

Состав комиссии  

для контроля и подведения итогов месячника санитарной очистки  

и благоустройства территории села 

 

Председатель комиссии: 

Чайвургина  

Эмма Викторовна 

 

 

-заведующая фельдшерско-акушерским 

пунктом села Чуванское (по согласова-

нию). 

Члены комиссии: 

Шарыпов Григорий Владимирович 

 

 

- депутат Совета депутатов сельского по-

селения Чуванское; 

Тригуб Геннадий Владимирович -  начальник участка ГП ЧАО «Чукот-

коммунхоз»; 

 

Шитикова Анжелика 

Ивановна 

- специалист по социальной работе отде-

ления Чуванское АРФ ГБУ «ЧОКЦСОН». 

 


